
UCHWAŁA NR LIX-366-2022 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2022 Gminy Nędza 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) uchwala się , co 
następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 
p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2022 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu 
w kwocie 293 515,70 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 293 515,70 zł oraz zmniejszenie 
planu dochodów budżetu w kwocie 3 136,50 zł, w tym zmniejszenie dochodów majątkowych w kwocie 
3 136,50 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały . 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2022 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu w kwocie 
1 514 089,70 zł, w tym: zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 684 643,20 zł i zwiększenie wydatków 
majątkowych w kwocie 829 446,50 zł oraz zmniejszenie planu wydatków budżetu w kwocie 394 264,00 zł, 
w tym: zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 391 127,50 zł i zmniejszenie wydatków majątkowych 
w kwocie 3 136,50 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały . 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 
p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK” poprzez zwiększenie 
planu przychodów budżetu w kwocie 829 446,50 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały . 

§ 4. Przyjąć nową treść załącznika nr 1 o Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 
p.n. „ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 2 815 347,30 zł 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 2 815 347,30 zł są przychody budżetu gminy na 
2022 r. w wysokości 2 815 347,30 zł , pochodzące z : 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 73 074,50 zł; 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 366 923,78 zł; 

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 
1 375 349,02 zł.”. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 3 048 831,30 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 7. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. w § 7 dodaje się 
ust. 7 w brzmieniu: 

§ 7. 7. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy w kwocie 117 439,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na realizację 
zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy w kwocie 117 439,00 zł, w tym na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 1



1) świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w kwocie 
49 720,00 zł, 

2) świadczenia rodzinne w kwocie 10 000,00 zł, 

3) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 2 250,00 zł, 

4) finansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 22 421,00 zł, 

5) jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom Ukrainy w kwocie 33 048,00 zł. ” 

§ 8. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2022 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie 35 222 113,45 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 30 338 164,47 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 4 883 948,98 zł  

2) po stronie wydatków w kwocie 38 037 460,75 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 30 330 519,60 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 7 706 941,15 zł 

3) po stronie przychodów w kwocie 3 048 831,30 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 233 484,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2022 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2022  w kwocie   293 515,70

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 8 750,00 8 750,00

- Wpływy z usług - składniki mediów  z dzierżawy urzadzeń kanalizacyjnych 1 470,00 1 470,00

- Wpływy z różnych dochodów 7 280,00 7 280,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 63 860,00 63 860,00

- Wpływy z różnych dochodów 63 860,00 63 860,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 23 120,00 23 120,00

- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, 

w tym:

23 120,00 23 120,00

- pozostała dzialalność 23 120,00 23 120,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

2 364,20 2 364,20

- Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw, w tym:

2 364,20 2 364,20

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 364,20 2 364,20

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 22 421,00 22 421,00

- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, 

w tym:

22 421,00 22 421,00

- różne rozliczenia finansowe 22 421,00 22 421,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 169 864,00 169 864,00

- Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw, w tym: 169 864,00 169 864,00

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

Tabela 1 do uchwały Nr LIX-366-2022

Rady Gminy Nędza

z dnia  26 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 1



- środki na realizację zadania "Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników" 

169 864,00 169 864,00

926 KULTURA FIZYCZNA 3 136,50 3 136,50 3 136,50

- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  europejskich oraz 

środków , o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków  europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

3 136,50 3 136,50 3 136,50

- obiekty sportowe 3 136,50 3 136,50 3 136,50

RAZEM 293 515,70 293 515,70 3 136,50

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 2



2)    zmniejszyć plan dochodów budżetu  na rok 2022  w kwocie   3 136,50

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

926 KULTURA FIZYCZNA 3 136,50 3 136,50 3 136,50

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

3 136,50 3 136,50 3 136,50

- obiekty sportowe 3 136,50 3 136,50 3 136,50

RAZEM 3 136,50 3 136,50 3 136,50

 Dział  nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody         

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 3



  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2022 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2022  w kwocie   1 514 089,70

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

400 WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ i WODĘ

445 000,00 445 000,00 445 000,00 445 000,00

40002 Dostarczanie wody 445 000,00 445 000,00 445 000,00 445 000,00

750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

67 500,00 67 500,00 67 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

67 500,00 67 500,00 67 500,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

23 120,00 23 120,00 23 120,00

75495 Pozostała działalność 23 120,00 23 120,00 23 120,00

801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE

202 860,00 197 860,00 197 860,00 22 421,00 175 439,00 5 000,00 5 000,00

80101 Szkoły podstawowe 25 193,37 25 193,37 25 193,37 19 618,37 5 575,00

80104 Przedszkola 7 802,63 2 802,63 2 802,63 2 802,63 5 000,00 5 000,00

80195 Pozostała działalność 169 864,00 169 864,00 169 864,00 169 864,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

627 500,00 627 500,00 627 500,00 195 000,00

90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

307 500,00 307 500,00 307 500,00

90095 Pozostała działalność 320 000,00 320 000,00 320 000,00 195 000,00

921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

14 973,20 14 973,20 14 973,20

92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby  

12 650,00 12 650,00 12 650,00

92116 Biblioteki 2 323,20 2 323,20 2 323,20

926 KULTURA FIZYCZNA 133 136,50 3 690,00 3 690,00 129 446,50 129 446,50 129 446,50

92601 Obiekty sportowe 133 136,50 3 690,00 3 690,00 129 446,50 129 446,50 129 446,50

RAZEM 1 514 089,70 684 643,20 642 860,00 22 421,00 620 439,00 14 973,20 23 120,00 3 690,00 829 446,50 829 446,50 324 446,50

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Tabela nr 2 do uchwały Nr LIX-366-2022

Rady Gminy Nędza

z dnia  26 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 1



2)   zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2022  w kwocie   394 264,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

010 ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO

391 127,50 391 127,50 391 127,50 391 127,50

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 391 127,50 391 127,50 391 127,50 391 127,50

926 KULTURA FIZYCZNA 3 136,50 3 136,50 3 136,50 3 136,50

92601 Obiekty sportowe 3 136,50 3 136,50 3 136,50 3 136,50

RAZEM 394 264,00 391 127,50 391 127,50 391 127,50 3 136,50 3 136,50 3 136,50

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 2



PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY

          BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

1)   zwiększyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2022  w kwocie  829 446,50

Lp. Paragraf Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 829 446,50

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 829 446,50

- w tym na pokrycie deficytu 829 446,50

Tabela nr 3 do uchwały Nr LIX-366-2022

Rady Gminy Nędza

z dnia  26 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje 

przedmiotowe
dotacje podmiotowe dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 200 000,00 200 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 200 000,00 200 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 35 497,42 35 497,42

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 35 497,42 35 497,42

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 608 284,20 608 284,20

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  316 662,00 316 662,00

92116 Biblioteki 291 622,20 291 622,20

RAZEM 843 781,62 0,00 608 284,20 235 497,42

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:
dotacje 

przedmiotowe
dotacje podmiotowe dotacje celowe

851 OCHRONA ZDROWIA 90 500,00 90 500,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 18 000,00 18 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 500,00 72 500,00

855 RODZINA 6 000,00 6 000,00

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 13 300,00 13 300,00

92195 Pozostała działalność 13 300,00 13 300,00

926 KULTURA FIZYCZNA 96 172,00 96 172,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 96 172,00 96 172,00

RAZEM 205 972,00 0,00 0,00 205 972,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Załącznik do uchwały Nr LIX-366-2022

Rady Gminy Nędza

z dnia  26 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F872C9B-6F15-4F5C-92C6-07E1629322FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (3)



	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

